

حسن بهشتی پور در گفت و گویا «آرمان ملی»:  
**سفر گروسی می تواند زمینه های احیای برجام را به وجود بیاورد**  
یادداشت فرصت سفر گروسی استفاده کرد  
صفحه ۶



«آرمان ملی» به بررسی وعده های دولت در باره بازار کار و نتایج واقعی آن می پردازد؛

## اقتصادنمایشی با شعار افزایش اشتغال

حاج اسماعیلی اقتصاددان: دولت سیزدهم تاکنون برنامه جامع و مشخصی برای اشتغالزایی در کشور نداشته است، اوج وعده ها همزمان با شروع به کار دولت و وعده حدود ۱ میلیون و ۸۵۰ هزار شغل با سکنداری عبدالملکی بود که بعد از مدتی از مسند وزارتخانه کناره رفت

صفحه ۴

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، گفته امیدواریم امسال نمایندگان مجلس مالیات بر سیگار را وضع کنند، چراکه وقتی سیگار گران شود میل به سیگار کشیدن کم می شود

## مالیات بر سیگار

دلیل تلاش برای بالا بردن قیمت سیگار از زبان مسئولین:  
۱۳ درصد مرگ و میر در کشور ناشی از مصرف آن است

کارشناسان می گویند در دهه ۴۰، سن شروع مصرف سیگار در کشور ۳۰ سالگی، در دهه ۵۰ حدود ۲۵ سالگی و در دهه ۷۰ زیر ۱۸ سال بود اما امروز به ۱۳ تا ۱۵ سالگی رسیده است

صفحه ۹

«آرمان ملی» جزئیات جدید از ریز پرند ساقط شده در اصفهان را بررسی می کند

## آشکار شدن سر نخ های مهم

صفحه ۳

### یادداشت

#### برجام و چالش های بین المللی

یوسف مولایی  
استاد دانشگاه

به لحاظ حقوقی تا زمانی که به طور رسمی اعلام نشود که دیگر برجام زنده نیست یا دیگر برجام کلا منتهی شده، برجام به عنوان یک سندی که در حال اجراست ولی به مشکلاتی برخورد کرده، باید مطرح شود منتها حالت یک بیمار در حال کماست، یعنی شانس زنده شدنش وجود دارد ولی بسیار سخت ...

همین صفحه

### سخن روز

#### مولدسازی به کجا می رسد

علی نجفی توانا  
رئیس اسبق کانون وکلا

مجلس شورای اسلامی همانند تمام مجالس قانونگذاری که مجمعی از وکلای ملت باید در آن حضور داشته باشند بر روند اداره کشور نظارت دارد. این نظارت خودش به حیات دوساره برگرداند. اعلامی هم که آمریکایی ها و اسرائیلی از طریق شروع فعالیت های نظامی نشان می دهند و نتیجه ای هم نداشته باشد یا نتیجه اش ضعیف باشد، این جهت است که نشان دهند برای آنها امکان توسل به زور در پرونده هسته ای وجود دارد. به همین دلیل چون شرایط حساس است اشتباه محاسباتی طرفین می تواند بر هزینه باشد، باید کارشناسان مسلط به مسائل هم بین المللی هم داخلی و هم پرونده هسته ای تشکیل جلسه داده و نظر کارشناسی دقیقی به تصمیم سازان منتقل شود تا آنها بهتر بتوانند تصمیم بگیرند.

صفحه ۲

# برجام مرد، زنده باد برجام!

● رابرت مالی: دیپلماسی هرگز نمی میرد

صفحه ۲



مجلس اصولگرا سوال از رئیس جمهور اصولگرا را کلید می زند؟

## چالش رئیسی در برابر مجلس

مجلس هشتم برای نخستین بار پس از ۳۲ سال طرح سوال از احمدی نژاد را اجرایی کرد

نمایندگان به فکر پیروزی خود در انتخابات ۱۴۰۲ هستند

صفحه ۳

### برجام و چالش های بین المللی

بهترین مسیر برای حل مشکل است ولی اگر دیپلماسی جواب ندهد، همه گزینه ها روی میز است. ما در یک وضعیت خاصی قرار داریم که اراده تصمیم سازان ایران بسیار مهم است تا در وقت مناسب، اراده قاطع خودشان را برای احیای برجام با توجه به امکانات و اوضاع و احوال و اتفاقاتی که افتاده، نشان دهند. چون این برجام دیگر برجامی نیست که ۲۰۱۵ به حالت پیشرفت هایی در فعالیت هسته ای کرده و از آن محدودیت هایی که برجام برای ایران در مورد غنی سازی و ذخیره آن قائل شده، عبور کرده. طرف های مقابل هم تحریم هایی را برای ایران به کار گرفتند که علی الاصول اگر می خواستند برجام را رعایت کنند، نباید این اتفاق می افتاد. بنابراین وضعیت خیلی ویژه ای است که قابلیت تبدیل شدن به یک تنش بزرگ بین ایران و



یوسف مولایی  
استاد دانشگاه

به لحاظ حقوقی تا زمانی که به طور رسمی اعلام نشود که دیگر برجام زنده نیست یا دیگر برجام کلا منتهی شده، برجام به عنوان یک سندی که در حال اجراست ولی به مشکلاتی برخورد کرده، باید مطرح شود منتها حالت یک بیمار در حال کماست. یعنی شانس زنده شدنش وجود دارد ولی بسیار سخت است. چون به لحاظ حقوقی مرگش اعلام نشده که به عنوان یک موجود کاملاً از دست رفته تلقی شود. موجودی که از نظر حقوقی زنده است ولی علامت حیاتی اش آنچنان نیست که به عنوان یک موجود زنده با آن برخورد کنیم. مقامات آمریکایی هم از یکطرف اعلام می کنند که هنوز از نظر آنها دیپلماسی

### تجربه خصوصی سازی برای مولدسازی

شدند اما چگونگی واگذاری آن ها مهم بود و در پس آن واگذاری ها برخی فسادها حاصل شد و برخی از واحدهای تولیدی بدون تشریفات قانونی به افراد واگذار شد. این واگذاری ها موجب شد که بخش جدیدی به نام بخش خصولتی در اقتصاد ایران در کنار بخش دولتی و خصوصی واقعی شکل بگیرد که بعضاً جدا از شیوه نامطلوب در واگذاری آنها عملاً هر جا که این بخش به نفعش باشد از مقررات بخش دولتی استفاده می کند و هر جا به نفعش نباشد مقررات بخش دولتی را کنار گذاشته و از مقررات بخش خصوصی بهره می برد. از قرار معلوم خروجی مصوبه مولدسازی نیز همانی خواهد شد که در خصوصی سازی اتفاق افتاد. نگارنده یکی از هواداران مولدسازی است و معتقد است باید از این ظرفیت برای تامین درآمد استفاده کرد و اجازه نداد بخشی از سرمایه های ملی عملاً راکد



مهدی یازدانی  
اقتصاددان

اخیراً طرحی از سوی سرای سه قوه به تصویب رسیده است که مولدسازی نام گرفته و براساس آن قرار است به منظور تامین درآمد برای دولت، اموال مازاد ارکان دولتی به فروش گذاشته شود. قبل از اجرای این قانون لازم است که سرنویشت خصوصی سازی در ایران توسط افرادی که قرار است این طرح را اجرا کنند، مورد بررسی قرار گیرد. خصوصی سازی نیز به یک نگاه برای مولدسازی اموال دولتی صورت گرفت و نیت آن بود که بخش خصوصی با واگذاری اموال دولتی قدرت پیدا کند. این اتفاق هم افتاد و شرکت های دولتی به میزان قابل توجهی واگذار

### موسوی: ۶۰ هزار برنامه به مناسبت دهه فجر برگزار می شود

بر گزار می شود. دشمن دنبال ناامیدسازی جوانان است و به همین دلیل این اردوها در دانشگاه ها و مدارس و مراکز صنعتی، علمی برگزار خواهد شد تا جوانان با دستاوردهای علمی کشور آشنا شوند. موسوی ادامه داد: در ۸۰ هزار مسجد و ۵۰ هزار پایگاه بسیج نیز برنامه های مختلفی برگزار خواهد شد. اقلیت های دینی نیز در کلیساها، معابد و کنیسه های خود مراسم های مختلفی برگزار می کنند. ۱۳ بهمن نیز مراسم تجلیل از شهدا و ایثارگران ادیان الهی در آرامگاه زرتشتیان برگزار می شود. رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی یادآور شد: برنامه دیگری که داریم، جشنواره «ایران آینده و نقش زنان» است که با توجه به پیشرفت ها و دستاوردهای بزرگی که در حوزه زنان و فعالیت های آنها بعد از پیروزی انقلاب اسلامی رقم خورده با حضور ۳۰ هزار بانوی فرهیخته و موفق در سراسر کشور برگزار خواهد شد. یکی از ظلم هایی که در حق مردم ایران شده و می شود، نادیده گرفتن پیشرفت های جدی و حضور فعال زنان در حوزه های مختلف است.

آرمان ملی: رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی از برگزاری ۶۰ هزار مراسم به مناسبت دهه فجر خبر داد. سید نظام الدین موسوی رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز (سه شنبه ۱۱ بهمن ماه) در آستانه فرا رسیدن دهه فجر در نشست خبری درباره جزئیات برگزاری مراسم ها و رویدادهای این ایام گفت: از ۱۲ تا ۲۲ بهمن مراسم های مختلفی در مدارس، دانشگاه ها، مساجد، کارخانه ها، ادارات و سایر اماکن برگزار می شود. بر گزار مراسم روز ۱۲ بهمن در مرقد مطهر امام با سخرانی رئیس مجلس، نواخته شدن زنگ انقلاب در ۱۱۰ هزار مدرسه و برگزاری مراسم مهمانی لاله ها در ۹ هزار گلزار شهدا در ۱۳ بهمن، از مهم ترین برنامه های این ایام است. وی با بیان اینکه حدود ۶۰ هزار برنامه در سراسر کشور برگزار می شود، تصریح کرد: گروه های مختلف سرود، نمایشی، علمی، سیاسی، نقاشی دانش آموزی برنامه های ابتکاری زیادی در مدارس اجرا خواهند کرد. در سطح دانشگاه ها، مدارس اردوهای راهیان پیشرفت

افتتاح غیرحضوری سپرده سبا در همراه بانک پارسیان من

صدا تایید شد  
تصویر تایید شد  
هویت تایید شد

www.parsian-bank.ir  
مرکز تماس و صدای پارسیان: ۸۱۱۵۱۰۰۰

باشگاه مشتریان  
بانک پارسیان

### میلاد حضرت علی (ع) و روز پدر فرخنده باد.

www.parsian-bank.ir

مرکز تماس و صدای پارسیان: ۸۱۱۵۱۰۰۰

